

COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.107 del 23 dicembre 2013.

OGGETTO: Approvazione progetto definitivo – esecutivo cantiere anticrisi 2013.

L'anno duemilatredici, il giorno ventitre del mese di dicembre alle ore 11 e minuti trenta, nella sala delle adunanze del Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN	Presidente	Presente
GIOVANNI MARIA MILIA	Vice Sindaco	Presente
MANUELA CALARESU	Assessore	Assente
AUGUSTO PUTZOLU	Assessore	Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. Matteo Manca

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole:

- il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);
- il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni).

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA

Di approvare il progetto definitivo-esecutivo relativo al "Cantiere Comunale anticrisi finalizzato all'occupazione Annualità 2013", redatto dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale, Geom. Angelo Demetrio Cherchi, dell'importo complessivo di €. 6.195,97 come in appresso elaborato:

Mano d'opera (n.1 operaio comune)	€.	3.853,08
Materiali, attrezzature e Noli I.V.A. compresa	€.	1.566,97
Oneri per la sicurezza	€.	325,00
Incentivo alla progettazione	€.	123,92
Consulenza oneri assicurativi	€.	300,00
		=====
Importo complessivo	€.	6.195,97

Di dare atto che il progetto si intende approvato in linea tecnica;

Di provvedere all'esecuzione dei lavori previsti nel progetto in argomento in economia diretta a cura dell'Ufficio Tecnico Comunale dando atto che l'avviamento ed il rapporto di lavoro degli operai, sono regolati dalla legislazione vigente e che per il trattamento economico si applicano i contratti collettivi di categoria;

Di indirizzare l'Ufficio Tecnico Comunale per l'espletamento delle seguenti procedure inerenti la predisposizione degli atti preordinati al reperimento del personale operaio nel periodo di avvio del cantiere fino all'approvazione della graduatoria che sarà predisposta sulla base delle liste di disoccupazione redatte dall'Ufficio dei Lavori secondo le normative e le direttive vigenti, la gestione tecnico operativa del cantiere, nonché l'adozione degli atti relativi alle seguenti materie:

1. visite mediche degli operai;
2. acquisto materiali vari;
3. affidamento del servizio di contabilità, oneri assicurativi e previdenziali degli operai a professionalità esterne all'ente;

Di dare atto che la copertura finanziaria di €. 6.195,97 è imputata al cap. 3652 Conto competenza per €. 5.605,43 e sul cap. 3473 Conto residui per €. 560,54 del bilancio per l'esercizio 2013;

Di rimettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale Geom. Cherchi Angelo Demetrio, per gli adempimenti di competenza;

Di dichiarare, con separata e unanime votazione espressa in forma palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

PREMESSO che con deliberazione n. 47/19 del 14.11.2013 la Giunta Regionale ha provveduto alla ripartizione dei fondi ai comuni per la realizzazione di cantieri comunali anticrisi, destinando al comune di Modolo la somma di €. 5.605,43;

CHE il Comune di Modolo intende concorrere al finanziamento del progetto con una quota non superiore al 10 per cento del costo, a valere sui trasferimenti del fondo unico per gli enti locali;

VISTO il Bilancio di previsione per l'esercizio 2013 approvato con deliberazione C.C. 24 del 03/09/2013 con il quale, fra l'altro, sono state individuate le somme necessarie per l'attivazione di progetti comunali anticrisi finalizzati all'occupazione per l'anno 2013 da imputare sul cap. 3652;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 23.12.2013 con la quale sono stati forniti gli indirizzi generali di programmazione dell'intervento comunale anticrisi per l'occupazione annualità 2013, dell'importo complessivo di €. 6.195,97;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 05.06.2012 con la quale è stata approvata la convenzione con il Centro Servizi di Cuglieri per la selezione dei lavoratori dei cantieri comunali.

VISTA la propria deliberazione n. 39 del 03.05.2011 con la quale è stata approvata la convenzione con il Centro Servizi di Cuglieri e con la quale sono stati stabiliti i criteri per la formazione delle graduatorie per l'avvio dei lavoratori nei cantieri comunali finalizzati all'occupazione compresi quelli da avviare nel "Piano Triennale di Lavoro";

VISTA la propria deliberazione n. 107 del 23.12.2013, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il progetto preliminare di che trattasi;

VISTO il progetto definitivo esecutivo dei lavori di cui trattasi redatto dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale, in conformità agli artt. 15 e seguenti del D.P.R. n° 554/99 e s.m.i. dell'importo complessivo di €. 6.195,97 come in appresso elaborato:

Mano d'opera (n.1 operaio comune)	€.	3.853,08
Materiali, attrezzature e Noli I.V.A. compresa	€.	1.566,97
Oneri per la sicurezza	€.	325,00
Incentivo alla progettazione	€.	123,92
Consulenza oneri assicurativi	€.	300,00
		=====
Importo complessivo	€.	6.195,97

RITENUTO il progetto meritevole di approvazione in quanto aderente alle esigenze manifestate da questa amministrazione ed elaborato in conformità alle previsioni del programma;

VISTO il vigente regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nella seduta del 26.11.2004 n. 28;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale, ai sensi dell'art. 11 della L.R. n° 24/87;

VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio 2013;

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs. 18.08/2000, n° 267, così come allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

CON voto unanime palesemente espresso,

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

L'ASSESSORE ANZIANO
Augusto Putzolu

Augusto Putzolu

IL PRESIDENTE
Omar Aly Kamel Hassan

Omar Aly Kamel Hassan



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Matteo Manca

Matteo Manca

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 02 gennaio 2014 al 17 gennaio 2014, prot. n. 5, e contestualmente trasmessa al responsabile del servizio e all'ufficio competente.

MODOLO, li 02 GEN. 2014



Il Segretario Comunale
Dr. Matteo Manca

Matteo Manca